ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ
БАШКАРУЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ  ЈАКААН

 [REGDATESTAMP]

г. Горно-Алтайск

Об утверждении предельного уровня софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований в Республике Алтай из республиканского бюджета
Республики Алтай на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и признании

утратившим силу распоряжения Правительства Республики Алтай
от 13 июня 2023 г. № 331-р

В соответствии с пунктом 13 Правил формирования, предоставления и
распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Алтай местным
бюджетам в Республике Алтай, утвержденных постановлением Правительства
Республики Алтай от 11 августа 2017 г. № 189:

1. Утвердить прилагаемый предельный уровень софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований в Республике Алтай из республиканского
бюджета Республики Алтай на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

2. C 1 января 2025 г. признать утратившим силу распоряжение Правительства
Республики Алтай от 13 июня 2023 г. № 331-р «Об утверждении предельного уровня
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований в
Республике Алтай из республиканского бюджета Республики Алтай на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов и признании утратившим силу распоряжения
Правительства Республики Алтай от 19 июля 2022 г. № 437-р».

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 1 января 2025 г. и применяется к
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении республиканского
бюджета Республики Алтай и бюджетов муниципальных образований в Республике
Алтай на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

Временно исполняющий
обязанности Главы Республики Алтай,

Председателя Правительства
Республики Алтай

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Турчак

2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства

Республики Алтай
[REGDATESTAMP]

ПРЕДЕЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
в Республике Алтай из республиканского бюджета Республики Алтай на

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Предельный уровень софинансирования
расходных обязательств муниципальных

образований в Республике Алтай из
республиканского бюджета Республики Алтай,

процентов

Наименование муниципального
образования в Республике Алтай

2025 год 2026 год 2027 год
Муниципальное образование
«Город Горно-Алтайск» 95 95 95

Муниципальное образование
«Кош-Агачский район» 99 99 99

 Муниципальное образование
«Майминский район» 95 95 95

Муниципальное образование
«Онгудайский район» 99 99 99

Муниципальное образование
«Турочакский район» 95 95 95

Муниципальное образование
«Улаганский район» 99 99 99

Муниципальное образование
«Усть-Канский район» 99 99 99

Муниципальное образование
«Усть-Коксинский район» 99 99 99

Муниципальное образование
«Чемальский район» 98 98 98

Муниципальное образование
«Чойский район» 98 98 98

Муниципальное образование
«Шебалинский район» 99 99 99

Сельские поселения в Республике
Алтай 99 99 99

Примечание:
1) для муниципальных районов и городского округа в Республике Алтай,

у которых объем средств, необходимый на исполнение расходных обязательств,
в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из
республиканского бюджета Республики Алтай, превышает 30 миллионов
рублей, и сельских поселений в Республике Алтай предельный уровень

3

софинансирования расходных обязательств муниципальных образований из
республиканского бюджета составляет 99 %;

2) для расходных обязательств муниципальных образований,
реализуемых в рамках индивидуальной программы социально-экономического
развития Республики Алтай на 2020 - 2024 годы, предельный уровень
софинансирования из республиканского бюджета расходных обязательств
муниципальных образований составляет 100 %.

____________